
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Pasiūlymo priimti Tarybos regla-
mentą dėl bendro apynių rinkos organizavimo

COM(2005) 386 final — 2005/0162 (CNS)

(2006/C 28/16)

Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos sutarties 36 straipsniu ir 37 straipsnio 2 dalies 3 punktu,
2005 m. rugsėjo 21 d. nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu
dėl Pasiūlymo priimti Tarybos reglamentą dėl bendro apynių rinkos organizavimo.

2005 m. rugsėjo 27 d. Komiteto biuras nurodė Žemės ūkio, kaimo plėtros ir aplinkos skyriui parengti šią
nuomonę.

Kadangi darbas skubus, Komitetas savo 421-ojoje plenarinėje sesijoje, kuri įvyko 2005 m. spalio 26-27 d.
(2005 m. spalio 27 d. posėdis), pagrindiniu pranešėju paskyrė Adalbert Kienle ir 63 nariams balsavus už ir
3 — susilaikius, priėmė šią nuomonę.

1. EESRK pozicijos santrauka

1.1 EESRK pritaria Europos Komisijos pasiūlymui įvairius
reglamentus dėl bendro apynių rinkos organizavimo pakeisti
vienu nauju reglamentu.

2. Pastabos

2.1 Nuo to laiko, kai 1971 m. liepos 26 d. buvo priimtas
Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 1696/71 dėl bendro apynių
rinkos organizavimo, jis buvo dažnai ir labai keičiamas. Bend-
rijos nuostatos bus aiškesnės ir suprantamesnės, jei betiksliais
tapę reglamentai bus panaikinti ir ankstesnių konsoliduotų
reglamentų pagrindu bus parengtas naujas reglamentas.

2.2 Pastaraisiais metais EESRK pateikė nemažai nuomonių
dėl bendro apynių rinkos organizavimo (1). 2004 m. vasario
26 d. Komitetas išreiškė nuomonę, kad būtų „nuoseklu ir
dėsninga“ po 2003 m. BŽŪP reformos (Liuksemburgo spren-

dimai) į bendrą reglamentą taip pat įtraukti tiesiogines išmokas
už apynius.

2.3 EESRK šioje nuomonėje norėtų atkreipti dėmesį į tai,
kad apyniai yra nepakeičiama žaliava alaus gamyboje ir kad 8
ES valstybėse narėse apynius augina daugiausiai mažos speciali-
zuotos šeimos įmonės vidutiniškai naudodamos mažiau nei 8
ha žemės. Europos apynių augintojams pavyko užimti pirmau-
jančią poziciją pasaulio rinkoje. Paskutiniaisiais metais bendro
apynių rinkos organizavimo principai turėjo teigiamos įtakos
didžiulio prisitaikymo prie rinkos procesui. Jais buvo pripažįs-
tama ir remiama sėkmingam auginimui ir pardavimui būtina
kokybės užtikrinimo ir sutarčių sistema, kuri, kaip esminis
apynių rinkos organizavimo elementas, apynių augintojų bend-
rovėms yra privaloma. Šie principai turi būti išsaugomi ir
naujame reglamente dėl rinkos organizavimo.

2.4 EESRK atkreipia dėmesį, kad apynių sektoriui skirtos
išlaidos, sudarančios apie 13 mln. eurų, nekito daugelį metų.

2005 m. spalio 27 d., Briuselis

Europos ekonominių ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkė
Anne-Marie SIGMUND

2006 2 3C 28/82 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL C 110 2004 4 30, p. 116–124
OL C 80, 2004 3 30, p. 46.
OL C 193, 2001 7 10, p. 38–39.


